
UCHWAŁA Nr MM9. &G.2021
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

z dnia 13 kwietnia 2021r.

w sprawie przedłożenia Radzie Powiatu Oceny zasobów pomocy społecznej

Na podstawie art. 32 ust. l ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. póz. 920), art. 16a ustawy z dnia 12 marca
2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U z 2020 r. póz. 1876 z późn. zm.) oraz
§ 77 ust. l Statutu Powiatu Sierpeckiego uchwalonego Uchwałą Rady Powiatu
w Sierpcu Nr 22.IV.2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Maź. z 2019
r., póz. 499) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Ocenę zasobów pomocy społecznej, w brzmieniu
stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Przedkłada się ocenę, o której mowa w § l Radzie Powiatu w Sierpcu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 4. Uchwała wchodzi w| życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1. Andrzej Cześnik

2. Sławomir Olejniczak

3. Sławomir Krystek

4. Marek Chyliński

5. Dariusz Twardowski

! -Przewodniczący
: - członek

-członek

; - członek

; - członek



OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ
POWIATU SIERPECKIEGO

Opracowan/e: Pow/afowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu
i

Sierpc, kwiecień 2021r.



1. WPROWADZENIE

Obowiązek sporządzenia Oceny zasobów pomocy społecznej wynika z^art. 16a
ustawy z dnia 12 marca 2009r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2020 r. póz. 1876 z późn.zm.).

i

Ocena zasobów jest sporządzana według formularza opracowanego przez Minister-
stwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, który jednostki pomocy społecznej sporządzają
i przekazują w systemie teleinformatycznym pn. Statystyczna Aplikacja Centralna. Gminy
i powiaty przekazują formularze do Mazowieckiego Centrum Pomocy Społeczne}- jed-
nostki organizacyjnej Samorządu Województwa Mazowieckiego.

l
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie jest jednostką organizacyjną Powiatu powo-

łaną do realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, która pełni rolę kreatora i koordyna-
tora pomocy społecznej na terenie powiatu. PCPR na podstawie Zarządzenia Starosty
Sierpeckiego pełni również funkcję Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej na terenie
powiatu. W strukturach organizacyjnych jednostki funkcjonuje Powiatowy Zespół ds. Orze-
kania o Niepełnosprawności w Sierpcu, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje
zadania przewidziane w wielu ustawach np.: w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy
społecznej, w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu
przemocy w rodzinie, w ustawie zdhia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego,
w ustawie z dnia 24 kwietnia 1997; r. o przeciwdziałaniu narkomanii, w ustawie z dnia 26
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawie
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.



2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Według stanu na 30 czerwca 2020r. liczba ludności powiatu wyniosła 51.744 osoby, z czego 26.187
to kobiety (50,61%), 25.557 mężczyźni. Struktura ludności powiatu przedstawiała się następująco:
osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 18,2%, osoby w wieku produkcyjnym 61,4%, a w wieku
poprodukcyjnym 20,3%. W kolejnych latach liczba ludności systematycznie spada. W mieście Sierpc
zamieszkiwało 17.870 osób, z czego 53% to kobiety.
Według stanu na 31 grudnia 2020 r. stopa bezrobocia w powiecie wyniosła 15,7%. Stopa bezrobocia
dla województwa wynosi 5,2%, dla kraju wynosi 6,2%. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych
w powiecie wynosiła 2925, w tym 57,2% stanowiły kobiety, 69% to osoby mieszkające na wsi. Udział
długotrwale bezrobotnych w stosunku^do ogólnej liczby ludności wyniósł 63%.

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA (stan na 31.XII)

f i •
WYSZCZEGÓLNIENIE

i i
Rok

2019
Rok oceny

2020
Prognoza*

2021

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba hospicjów (u nas: domowe)

Liczba ośrodków dla cudzoziemców

•

•

1

2

1

0

1

0

1
0

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
Pomoc i wsparcie w powiecie w 2020 roku uzyskało blisko 2,5 tysiąca osób. Jednak analizując dane
należy pamiętać, że w liczbie uwzględniono klientów, którym PCPR udzielił wsparcia na podstawie
wielu ustaw, ale liczono zgłaszającą się osobę tylko raz, podczas gdy form i przypadków wsparcia
było więcej. | j
W dalszych wierszach 2-18 formularz systemowy wymaga by wykazać tylko osoby, którym udzie-
lana jest pomoc na podstawie ustawy o pomocy społecznej. W przypadku jednostki powiatowej więk-
szość pomocy udzielana jest na podstawie innych ustaw (wymienionych we wprowadzeniu). W roku
oceny, w stosunku do 2019 roku, łączna liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zmniejszyła
nieznacznie, co spowodowane było m.in. nierealizowaniem dofinansować do turnusów rehabilitacyj-
nych z powodu epidemii COVlD 19. l l

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA (w całym okresie sprawozdawczym)

OSOBY l RODZINY, 'KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób [ 1 2786 2266 2800

OSOBY l RODZINY KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób j
i

W tym: osoby długotrwale korzystające

Wiek 0-1 7 !

Wiek produkcyjny * j

2

3

4

5

0

Q

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

l
\ - • ' 3



Wiek poprodukcyjny **

Liczba rodzin

Liczba osób w rodzinach

6

7

8

0

0

0

0

0

0

0

0

0

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem

W tym: osoby długotrwale korzystające

Wiek 0-17

Wiek 18-59

Wiek 60 (at i więcej

9

10

11

12

13

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

OSOBY l RODZINY. Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem

Liczba rodzin

Liczba osób w rodzinach

14

15

16

4

4

4

5

5

5

5

5

5

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem ,

17

18

0

0

0

0

0

0

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej
3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia POWIAT - ZADANIA PCPR

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCYi

PROGRAM ODDZIAŁYWAŃ KOREKCYJNO-EDUKACYJNYCH DLA OSÓB STOSUJĄCYCH
PRZEMOC W RODZINIEi

Liczba osób korzystających z usfug 1 9 0 0

USAMODZIELNIENIE

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE INSTYTUCJE 0 KTÓRYCH MOWA WART. 88 UST.1
USTAWY 0 POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób

Kwota świadczeń w złotych

2

3

0

0

0

0

0

0



t
1

W TYM: (od póz. 4 do póz. 9)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób j;

Kwota świadczeń w złotych j j

4

5

0

0

0

0

0

0

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób |l

Kwota świadczeń w złotych 1 1

6

7

0

0

0

0

0

0

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób j :1 1

Kwota świadczeń w złotych j j

8

9

0

0

0

0

0

0

REHABILITACJA ZAWODOWA 1 SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCHi i
Ogólna kwota dofinansowania (PFRON, środki własne
powiatu ( wtym: w 10-22, środki na wtz, środki na pro-
gram celowy „Pomoc osobom niepełnosprawnym po-
szkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzyso-
wych wywołanych chorobami zakaźnymi" )

10 708036 1443483 1 636 552

POMOC NA LIKWIDACJĘ BARIER ARCHITEKTONICZNYCH, TECHNICZNYCH l WKOMUNIKO-
l WANIU SIĘ

Liczba osób, które uzyskały dofinansowanie

Wartość dofinansowania w złotych

11

12

19

57555

40

181 020

35

160000

TURNUSY REHABILITACYJNE

Liczba osób. które uzyskały pomoc

Wartość dofinansowania w złotych |

13

14

149

180920

0

0

140

168000

ZAOPATRZENIE W PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE, ŚRODKI POMOCNICZE l SPRZĘT REHA-
| BILITACYJNY

Liczba osób, które uzyskały pomoc j j

V\tertość dofinansowania w złotych

15

16

380

362822

352

398 150

400

460988

PROGRAM "AKTYWNY SAMORZĄD11

Liczba świadczeń

Wartość dofinansowania w złotych

17

18

21

106739

24

112975

24

112975

5

1

• 1



DOFINANSOWANIE SPORTU. KULTURY, REKREACJI 1 TURYSTYKI

Jczba dofinansowanych imprez ;

Liczba niepełnosprawnych uczestników

Wartość dofinansowania ogółem w złotych

19

20

21

0

0

0

0

0

0

0

0

0

DOFINANSOWANIE USŁUG UUMACZA JĘZYKA MIGOWEGO LUB TŁUMACZA- PRZEWOD-
' NIKA

Wartość dofinansowania w złotych j 22 0 0 0

4. Zasoby instytucjonalne pomocy 1 wsparcia

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem j

Liczba osób korzystających ;

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia )

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia)

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w zł)

1

2

3

4

5

6

X

x

x

x

x

x

28

29

0

0

7

200 143

28

29

0

0

7

222541

WTYM (z wierszy 1-6):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem i
i

Liczba osób korzystających •

Liczba osób umieszczonych 1

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia)

Kadra placówek- liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w zł)

7

8

9

10

11

12

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem j

Liczba osób korzystających

13

14

20

34

28

29

28

29

6



!

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia)

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w zł)

15

16

17

0

11

183815

0

7

200 143

0

7

222 541

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem j \
r 1

Liczba osób korzystających i

Liczba osób oczekujących (wg stanu' na 31 grudnia da-
nego roku) ! j

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego rokuj

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w zł)

18

19

20

21

22

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZ-
DOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMIt '

Liczba miejsc w placówkach ogółem \

Liczba osób korzystających j j

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji
; l

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w zł)

23

24

25

26

27

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

l : OGRZEWALNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem '

Liczba osób korzystających | !

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w zł)

28

29

30

31

0

0

0

0

rrjl

0

0

0

0

0

0

0

DpMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem j

Liczba osób korzystających [ !

Liczba osób umieszczonych [ :

1

2

3

70

97

75

86

78

62

86

78

86



Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia )

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia da-
nego roku) !

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem .
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w zł)

4

5

6

7

0

0

55

3 842 427

0

0

51

4350188

0

0

51

4 506 405

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem !

Liczba osób korzystających |

Liczba osób umieszczonych ;

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia )

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w zł)

8

9

10

11

12

13

4

4

1

0

0

0

4

5

3

0

0

0

4

4

4

0

0

0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem j

Liczba osób korzystających j

14

15

0

0

0

0

0

0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba osób korzystających !

Kadra placówek * liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w zł)

16

17

18

214

0

0

154

0

0

154

0

0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO OGÓŁEMt

Liczba miejsc w placówkach ogółem !

Liczba osób korzystających (

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w zł)

19

20

21

22

100

0

0

0

100

0

0

0

0

0

0

0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem j 23 14 14 14



Liczba osób korzystających

i • • • • • • -

f .

f •

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w zł)

W tym:

24

25

26

20

12

789 245

20

12

803312

20

12

995 700

PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem j j

Liczba osób korzystających j j

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w zł)

27

28

29

30

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć ' 31 0 0 0

KLUB1NTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć ; 32 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć j [

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w zł)

33

34

35

0

0

0

0

0

0

0

0

0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć l '. 36 0 0 0

M • • •
5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia INNE INSTYTUCJE POMOCY l WSPARCIA

t ; :

Spółdzielnie so-
cjalne dla których
JST jest założy-
cielem lub człon-
kiem

l !

Liczba spółdzielni socjalnych

Liczba osób korzystających /
uczestników l l

Kadra spółdzielni socjalnych -
liczba osób zatrudnionych ogółem

Liczba organizacji pozarządowych w obszarze włącze-
nia społecznego działających na terenie JST

_

1

2

3

4

0

0

b

19

0

0

0

19

0

0

0

19

• 9
l

1

i



warert-tt^r Liczba pfacówek ':
zajęciowej Liczba uczestników

ośrodek wsparcia Liczba placówek i
- środowiskowy i'
dom samopomocy Liczba uczestników

5

6

7

8

0

0

0

0

0 1

0 :30

0 1

0 29
ii

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
W roku oceny, kadra powiatowego centrum pomocy rodzinie liczyła 14 osób, w przeliczeniu na pełne
etaty 12,75; w tym: kadra kierownicza 1 osoba, pracownicy socjalni 2 osoby, pozostali pracownicy 11
osób. l

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej I innych obszarach polityki społecznej
w budżecie jednostki samorządu terytorialnego

. i

i
WYSZCZEGÓLNIENIE• • t

Rok 2019
Rok

oceny
2020

Prognoza
2021

' OGÓŁEM

OGÓŁEM (działy) ;

W tym: w budżecie OPS/PCPR ;

1

2

8530286

2367878

9 302 296

2 254 502

10170329

3039968

851 -OCHRONA ZDROWIA

85153 -Przeciwdziałanie narkomanii ;

w tym: w budżecie OPS / PCPR j

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowit

w tym: w budżecie OPS / PCPR |

3

4

5

6

' 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej - - l

w tym: w budżecie OPS /PCPR i

85203 -Ośrodki Wsparcia j

w tym: w budżecie OPS /PCPR j

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie

w tym: w budżecie OPS / PCPR ;* . <

7

8

9

10

11

12

3842427

0

0

0

0

0

4350188

0

0

0

0

0

4506405

0

21600

0

0

0

10



85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach cis

w tym: w budżecie OPS / PCPR |

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

w tym: w budżecie OPS / PCPR j i

85215 - Dodatki mieszkaniowe !
t ;

w tym: w budżecie OPS / PCPR l '

85216 -Zasiłki stałe j ;

w tym: w budżecie OPS / PCPR | [

8521 8 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

w tym: w budżecie OPS/PCPR l

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej l

w tym: w budżecie OPS/PCPR j
i

85220 - Specjalistyczne poradnictwo, mieszkania chro-
nione i ośrodki interwencji kryzysowej j

w tym: w budżecie OPS /PCPR j |

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opie-
kuńcze " - | ;

w tym: w budżecie OPS / PCPR j i
* *

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania

w tym: w budżecie OPS /PCPR | !

85231 - Pomoc dla cudzoziemców ( !

w tym: w budżecie OPS /PCPR j j

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla cudzo-
ziemców w celu integracji ze środowiskiem

w tym: w budżecie OPS / PCPR l j

85232 - Centra Integracji Społecznej \

w tym: w budżecie OPS / PCPR j \

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

: 0

0

0

0

0

0

0

0

657 933

657 933

X

X

82273

82273

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

666 824

666 821

X

X

80132

80132

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

814234

814234

X

X

172 900

172900

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

11



85278 - Usuwanie skutków klęsk źywio owych

w tym: w budżecie OPS / PCPR

85295 - Pozostała działalność

w tym: w budżecie OPS / PCPR

37

38

39

40

. 0

0

184517

0

0

200 143

0

0

222 541

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społ czna osób nie-
Dełnosprawnych

w tym: w budżecie OPS / PCPR

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / P PR

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilit cji Osób Niepeł-
nosprawnych

w tym: w budżecie OPS / PCPR

85395 - Pozostała działalność w zakre ie polityki spo-
łecznej

w tym: w budżecie OPS / PCPR

41

42

43

44

45

46

47

48

0

0

189133

189133

0

0

0

0

255327

0

200 052

200052

0

0

0

0

72320

0

213500

213500

0

0

0

0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym

w tym: w budżecie OPS / PCPR

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

w tym: w budżecie OPS / PCPR

49

50

.51

52

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

855 -RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze

w tym: w budżecie OPS / PCPR

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubez eczenia emery-
talne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

w tym: w budżecie OPS / PCPR

85504 - Wspieranie rodziny

53

54

55

56

57

0

0

0

0

26040

0

0

0

0

118907

0

0

0

0

25 000

12



• i ' -i

i

w tym: w budżecie OPS / PCPR j

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie zł bków

w tym: w budżecie OPS / PCPR j

85506 - Tworzenie 1 funkcjonowanie kl bo w dziecięcych

w tym: w budżecie OPS / PCPR

85507 - Dzienni opiekunowie j

w tym: w budżecie OPS / PCPR j

85508 - Rodziny zastępcze j

w tym: w budżecie OPS / PCPR i

85510 - Działalność placówek opiekuńczo-wychowaw-
czych f

w tym: w budżecie OPS / PCPR i

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

w tym: w budżecie OPS / PCPR ;

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych,
za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby spra-
wujące osobistą opiekę nad dzieckiem ;

w tym: w budżecie OPS /PCPR | !

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

26040

0

0

0

0

0

0

1 472 799

1305318

2 068 396

100413

0

0

0

0

22010

0

0

0

0

0

0

1397464

1140533

2 033 259

144951

0

0

0

0

25000

0

0

0

0

0

0

1904571

1640955

.2217258

173379

0

0

0

0

10. Wnioski końcowe \
Ocena zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Sierpeckiego za 2020 rok została

przygotowana za pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej MRiPS na
podstawie danych zebranych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu.
Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów spo-
łecznych oraz planowanie działań j aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego
w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem poglądowym ma-
jącym ułatwić władzom Powiatu podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu
w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku i stały się podstawą do sformułowania po-
niższych wniosków i rekomendacji: l
-rozwój rodzinnej pieczy zastępczej, j
- utworzenie i funkcjonowanie ośrodka interwencji kryzysowej, domu dla matek z małolet-
nimi dziećmi i kobiet w ciąży { i

l Zup. STAROSTY

AgnieszkajOfarczyca 13
Dyrektor Powfaioyśgo Centrum

Rodzinfe


